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Onderwerp Ons kenmerk

Schriftelijke vragen over weerstand en aanpak Kockengen Waterproof (fase 2) Z/15/49656 - UIT/15/49812
Bijlage(n) Uw kenmerk

n.v.t.

Bij beantwoording graag ons
kenmerk en datum vermelden.

Geachte heer, mevrouw,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over Kockengen Waterproof.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1

Herkent u de toenemende weerstand onder bewoners die het in fase 2 betreft?

Antwoord 1

Er is weerstand van enkele bewoners in fase 2. Wij zien wel dat deze weerstand bij deze bewoners
is toegenomen. Gelukkig horen wij ook veel positieve geluiden bij bewoners.

Vraag 2
Hoe springt u met deze toenemende weerstand om?

Antwoord 2

We blijven met de bewoners in gesprek.

Vraag 3

Is het verleggen van het riool een zeer ingrijpende aangelegenheid?

Antwoord 3

De ingrijpendste maatregel is het ophogen van de wegen. De weg wordt gemiddeld 50 a 60 cm
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opgehoogd.

Vraag 4

Klopt het dat de kosten voor het verleggen van het riool deels voor rekening van de
bewoners komt?

Antwoord 4

De kosten voor het verleggen van de riolering worden betaald door de gemeente. In fase 2 wordt het
omleggen van de leidingen in de woningen betaald door de gemeente omdat de stroomrichting van
deze leidingen nu verkeerd ligt. In de overige fases liggen de leidingen van de woningen goed. Ook
in deze fases worden er nieuwe huisaansluitingen tot aan de gevel van de woning aangelegd en
aangekoppeld op de riolering van de gemeente.

Vraag 5

Welk deel hiervan is voor rekening van de bewoners?

Antwoord 5

Het vrijmaken, ophogen en het opnieuw inrichten van de tuin is voor rekening van de bewoners. De
gemeente hoogt wel de eerste 2 meter van de tuin op en het voetpad naar de voordeur.

Vraag 6

Wijkt het deel 'kosten voor bewoners' af van de aanpak in fase 1 en in welk opzicht en in welke
mate?

Antwoord 6
Nee, het deel kosten wijkt niet af ten opzichte van fase 1.

Vraag 7

Wordt er dermate (extreem) opgehoogd dat verschuiving van bermen richting slo(o)t(en)
noodzakelijk is?

Antwoord 7

De weg wordt 50 a 60 cm opgehoogd hierdoor heeft de weg voldoende steun nodig vanuit de berm.
Langs de kant van het water wordt een damwand aangelegd om voldoende berm te hebben. Op
sommige plaatsen is er nu nog maar een berm van 50 cm breed.

Vraag 8

Worden de slo(o)te(en) daardoor smaller? Zo nee, hoe wordt dat voorkomen?

Antwoord 8

De sloten worden op sommige plaatsen smaller. Dit tekort wordt op andere plaatsen in het
projectgebied gecompenseerd. Dit is een eis in de watervergunning.
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Vraag 9

Indien de sloten smaller worden, welk gevolg heeft dit voor de waterberging?

Antwoord 9

Het tekort aan waterberging wordt gecompenseerd.

Vraag 10

Is er nu of daardoor gebrek aan waterberging?

Antwoord 10

In en rondom Kockengen is er geen tekort aan waterberging.

Vraag 11

Wordt in de nieuwe situatie regenwater rechtstreeks op sloten geloosd?

Antwoord 11

Het water wordt eerst opgevangen in het riool voor het regenwater en dit water wordt afgevoerd naar
de sloten.

Vraag 12

Betekent dit extra watertoevoer en hoe is daarmee rekening gehouden?

Antwoord 12

Dit betekent extra water toevoer en hier wordt rekening meegehouden door de waterberging te
compenseren. Daarnaast is uit berekening van het waterschap gebleken dat het huidige
watersysteem de extra toevoer van het water aankan.

Vraag 13

Klopt het dat de werkzaamheden voor fase 2 op 1 september 2015 zouden starten?
Antwoord 13

Ja.

Vraag 14

Klopt het dat deze zijn uitgesteld tot 1 maart 20167

Antwoord 14

De werkzaamheden zijn uitgesteld tot 1 maart 2016. Dit komt omdat we niet in de herfst en winter
willen starten met de uitvoering in verband met weersomstandigheden. Een andere reden voor de

vertraging is dat er onder ander een regeling moest komen voor het verleggen van huisaansluitingen.

Deze regeling is onlangs door het college goedgekeurd. Daarnaast vindt een aantal
perceeleigenaren het niet terecht dat zij voor de kosten moeten opdraaien en stelt de gemeente
aansprakelijk. Deze perceeleigenaren kunnen aanspraak maken op een nadeelcompensatie mits zij

Pagina 3van 4

68. Antw. vr. |. Roetman

(ChristenUnie-SGP) - 2e fase



Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen
Postbus 1212, 3600 BE Maarssen
T 0346 25 40 00 F 0346 25 40 10
www.stichtsevecht.nl
kunnen aantonen dat zij ook daadwerkelijk onevenredig meer kosten hebben gemaakt ten opzichte
van andere perceeleigenaren. Deze nadeelcompensatie dient nog te worden goed gekeurd door het
college.
Vraag 15
Wat is de reden van dit uitstel?
Antwoord 15
Zie antwoord vraag 14.
Vraag 16
Welke inwoners zijn over dit uitstel geinformeerd en op welke wijze?

Antwoord 16

De bewoners van fase 2 zijn hiervan op de hoogte gesteld door middel van een wijkbericht en 1 op 1
gesprekken.

Vraag 17
Welke consequenties heeft dit uitstel voor het gehele project Kockengen Waterproof?
Antwoord 17

De planning van Kockengen Waterproof is hierdoor een halfjaar verschoven. Dit halfjaar proberen wij
in te halen doordat wij zijn gestart met de voorbereiding van fase 3.

Hoogachtend,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

G.J. Leunenberg
Wijken en Kernen
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